2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023 № 362
п. Чегдомын

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детско - юношеская спортивная школа «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со ст.2 Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско - юношескую спортивную школу «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (ИНН 2710007460, ОГРН 1022700733054, юридический адрес - Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Центральная, д.49) в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивную школу «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2. Наименование образовательной организации изложить в следующей редакции: «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
3.  Руководителю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детско - юношеской спортивной школы «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Шуранову В.П.
3.1. в срок до 01.07.2023 внести соответствующие изменения в учредительные документы учреждения.
3.2. Произвести замену печати, штампов, вывески учреждения.
3.3. подать документы в Министерство образования и науки Хабаровского края для изменения в правоустанавливающие документы.
4. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.) внести изменения в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2012 № 624 «О подведомственности расходов районного бюджета» и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т. С.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский